Comments Received on the April 2008 Public Review Draft Integrated Regional Water Management Plan
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1 |Page 1-10 |5/9/2008 [Heather Merrenda, City |Add open space as one of the City's roles and responsibilities. |This comment has been incorporated.
Line 2 of Santa Clarita
2 |Page 2-5 5/9/2008 |Heather Merrenda, City |Need to add some information about newest Chloride TMDL Text has been added to page 2-59
lines 3-9 of Santa Clarita alternatives. See the reference at SantaClaraRiver.org. describing potential TMDL compliance
alternatives.
3 |Page 2-5 5/9/2008 |Heather Merrenda, City | Need to add statement about aerial deposition affecting Text has been added to page 2-59
lines 3-9 of Santa Clarita nutrients and imported water affecting chloride. describing aerial deposition as a source
affecting nitrogen compound pollution
and imported water affecting chlorides.
4  |Page 2-7 5/1/2008 |Rob Glaser, Los Angeles |In this section the "City Sphere of Influence" is treated like a The referenced text has been removed.
County Regional land use category. City Sphere of Influence is not a land use
Planning category.
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Page 2-8
Lines 4-28

5/1/2008

Rob Glaser, Los Angeles
County Regional
Planning

Replace with the following:

There are two jurisdictions, the City of Santa Clarita and the
unincorporated areas of Los Angeles County, within the Santa
Clara River Watershed. The land use policy documents that
govern the region within the Santa Clara River Watershed
include the City of Santa Clarita General Plan, the Los Angeles
County Santa Clarita Valley Area Plan, and the Los Angeles
County Antelope Valley Areawide Plan. Both the Santa Clarita
Valley Area Plan and the Antelope Valley Areawide Plan are
components of the Los Angeles County General Plan with more
focused polices on these individual planning areas. The City of
Santa Clarita and its four communities include Newhall, Canyon
Country, Valencia, and Saugus. The Santa Clarita Valley Area
Plan includes the communities of Castaic, Agua Dulce, San
Francisquito Canyon, Val Verde, West Ranch, Stevenson
Ranch, Westridge, Violin Canyon, Hasley Canyon, Hillcrest, and
the future Newhall Ranch. Several Antelope Valley Areawide
Plan communities within the Santa Clara River Watershed
include Gorman, Acton, Three Points, The Lakes, and Green Va

This comment has been incorporated.

Page 2-8
Lines 33-34

5/1/2008

Rob Glaser, Los Angeles
County Regional
Planning

Delete the line beginning with "The Planning Area includes...."
This sentence is redundant with the new introduction.

This comment has been incorporated.
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Section 2

Page 2-12
line 26-30

5/9/2008

Heather Merrenda, City
of Santa Clarita

Need to add something about aerial deposition affecting water
quality, particularly nutrients. The Nutrient TMDL staff report
would be a good reference. Also water reclamation plants,
imported water supply — bigger sources than urban runoff.

Text about other sources affecting water
quality (reclaimed water, aerial
deposition) have been added to the
section.

Page 2-18

5/1/2008

Rob Glaser, Los Angeles
County Regional
Planning

Update this section to include SEA area numbers and to
include Portal Ridge/Liebre Mountain, Tehachapi Foothills, and

Kentucky Springs SEAs.

The requested text has been added.
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9 |Page 2-59 [5/14/2008 [Shirley Birosik, Los Section 2.8.1.1 which discusses impaired waters - USEPA The text has been modified as follows:
Line 16-18 Angeles County Regional|approval came on June 26, 2007, but was followed by "The Section 303(d) Impaired Water
Water Quality Control reconsideration of some of the listings (none affecting southern [bodies List for the Upper Santa Clara
Board California). River Watershed was approved by the
SWRCB on October 25, 2006, and was
approved by the US EPA on June 26,
2007, but was followed by
reconsideration of some listings (none
affecting Southern California)"
10 |Page 2-60 |5/14/2008 |Shirley Birosik, Los The State Board link to the 2006 list is now at: The footnote has been corrected.
Footnote 11 Angeles County Regional|www.waterboards.ca.gov/water_issues/programs/TMDL/303d_li
Water Quality Control sts2006_epa.shtml
Board
11 |Page 2-61 |5/14/2008 |Shirley Birosik, Los Section 2.8.3 Surface Water Quality - You may also want to The State of the Watershed Report was
section 2.8.3 Angeles County Regional|look at a State of the Watershed Report | did for the Santa used to prepare section 2.8.3 and is
Water Quality Control Clara River in 2006. It's at cited on page 2-63 line 7.
Board http://www.waterboards.ca.gov/losangeles/water_issues/progra
ms/regional_program/wmi/ws_santaclara.shtml . | see it's listed
in the References Section but | didn't see it was actually cited
within the document.
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[No Comments were received on Section 3]

[No Comments were received on Section 4]

[No Comments were received on Section 5]

[No Comments were received on Section 6]

[No Comments were received on Section 7]

[No Comments were received on Section 8]

[No Comments were received on Section 9]
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Appendix C
and D

39587

Heather Merrenda, City
of Santa Clarita

Please add the Stormwater Eduction Program to the list of
Candidate Projects

This project has been added to the
Summary Matrix of Cadidate and
Pending Project (Appendix C), the
Candidate Projects and California
Water Plan Strategies Table (Appendix
C) and the Detailed Descriptions of all
Candidate Projects (Appendix E)




